IMOBILIÁRIOS DA 1ª SÉRIE DA 2ª EMISSÃO DA  

ÉXES SECURITIZADORA S.A. 

Companhia Securitizadora – Código CVM n° 1155 

CNPJ/MF n° 55.085.811/0001-24 

na Avenida Rebouças, nº 2748, andar 12, cj. 121 e 122, sala 2, Pinheiros  

CEP 05.402-500, São Paulo – SP 

no montante total de 

R$ 55.000.000,00  

(cinquenta e cinco milhões de reais) 

Lastreados em créditos imobiliários decorrentes de 55.000 (cinquenta e cinco mil) 
notas comerciais, não conversíveis em participação societária, com garantia real e 
fidejussória em série única, para colocação privada, da 1ª (primeira) emissão 
CASTOR I EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA., sociedade 
empresária limitada, com sede no estado de São Paulo, na cidade de Itatiba, na Rua

[...]

Morungaba, nº 150, Bairro Condomínio Morada Fontes, CEP 13.527-723, inscrita no 
CNPJ sob o n° 47.219.348/0001-38 (“Devedora”), com valor nominal unitário de R$ 
1.000,00 (um mil reais) (“Notas Comerciais”), totalizando o valor total de emissão 
de R$ 55.000.000,00 (cinquenta e cinco milhões de reais) , os quais compreendem, 
sem limitar, a obrigação de pagamento pela Devedora do valor nominal unitário das 
Notas Comerciais acrescido dos juros remuneratórios, devidos nos termos do 
“Instrumento Particular da 1ª (Primeira) Emissão de Notas Comerciais Escriturais,

[...]

sede na cidade de São Paulo, estado de São Paulo, na Avenida Rebouças, nº 2748, 

andar 12, cj. 121 e 122, sala 2, Pinheiros, CEP 05.402-500, inscrita no CNPJ sob o 

nº 55.085.811/0001-24 (“Emissora” ou “Securitizadora”), por meio do presente 

anúncio (“Anúncio de Início”), comunica o início da distribuição pública de 55.000 

(cinquenta e cinco mil) certificados de recebíveis imobiliários da 1ª série da 2ª 

emissão da Emissora (“CRI”) todos nominativos e escriturais, perfazendo o montante 

total de R$ 55.000.000,00 (cinquenta e cinco milhões de reais), lastreados em 

créditos imobiliários devidos pela Devedora (“Oferta”). Os CRI terão valor nominal 

unitário de R$ 1.000,00 (um mil reais), e a sua distribuição será realizada sob rito 

automático, nos termos do artigo 26, inciso VIII, alínea “a” da Resolução CVM n°